Diretor do Instituto Nacional da Mata Atlântica – INMA

 
 

ANEXO 1 – PREMISSAS

Constituem-se premissas do presente Termo de Compromisso de Gestão:

1. O recebimento, com fluxo adequado, de recursos provenientes do Tesouro Nacional, no montante de R$ 3.850.000,00 (três milhões oitocentos e
cinquenta mil reais), conforme necessidade apresentada pelo INMA, com informações complementares para a elaboração da LOA 2025. Tal necessidade tem
como base os atuais contratos e obrigações assumidos pelo INMA para fazer frente aos projetos e compromissos do presente TCG.

[...]

A  integração de esforços do MCTI  e do INMA para a captação de recursos extraorçamentários para suprir a necessidade de adequação e
ampliação da infraestrutura física necessária para o desenvolvimento das atividades de P&D, bem como a captação de recursos provenientes de outras fontes no
valor estimado de R$ 908.284,55 (novecentos e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo.

 

Título do Projeto Responsável Valor Agência financiadora
De volta ao lar: o retorno após 50 anos do mutum-do-bico-vermelho (Crax
blumenbachii) ao maior fragmento de Mata Atlântica de Minas Gerais Flávia Guimarães Chaves R$794.962,00 Funbio/Fundação Renova

[...]

execução de programas e projetos do INMA pactuados neste TCG, com a manutenção da força de trabalho descrita e detalhada no Anexo 5, que relaciona dados
dos recursos humanos disponíveis no INMA.

4. A manutenção da cota de bolsas para o Programa de Capacitação Institucional - PCI/MCTI, no valor de  R$ 1.218.100,00 (um milhão, duzentos e
dezoito mil e cem reais), que representa o valor das bolsas já implementadas com vigência até dezembro 2025.

 
ANEXO 2 – QUADRO DE INDICADORES DE DESEMPENHO

 

Objetivo Estratégico Indicador Peso Elementos
indicador Unid. 2020

 
2021

 
2022 2023 2024 Meta

2025

Conhecimento da